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Høringssvar vedr. rapport om folkekirken og registreret partnerskab. 

Dokument nr.:  87502/10. 
 

 

Danmarks Kordegneforening har med stor interesse gennemlæst den fremsendte rapport om folkekirken og 

registreret partnerskab. 

 

Danmarks Kordegneforening har drøftet rapporten og materialet på et bestyrelsesmøde og vi har, som 

organisation valgt, at vi ikke vil deltage i beslutningen om indførelse af registreret partnerskab i Den danske 

Folkekirke eller indførelse af et ritual for dette. 

 

Dette betyder naturligvis ikke, at vi ikke har bemærkninger til den fremsendte rapport, men dette skal mere 

ses i lyset af den debat den fremsendte rapport har medført. 

 

Danmarks Kordegneforening har i sin behandling naturligt beskæftiget sig med kordegnens medvirken ved 

kirkelige handlinger, som vi mener, er en naturlig del af kordegnens kerneopgaver, hvorfor dette har en 

naturlig interesse for vore medlemmer. 

 

Kirkefunktionærer, og dermed også kordegne, har ikke som præster ret til at nægte at medvirke ved vielse af 

f.eks. fraskilte, og vi mener at en evt. indførelse af muligheden for vielse af registreret partnerskab kan 

sidestilles med dette forhold. 

 

Vi er derfor enige i, at der ikke skal indføres en ret for kordegne til at nægte, at medvirke ved kirkelige 

handlinger, hverken ved indgåelse af registreret partnerskab, eller ved indførelse af et kirkeligt ritual. 

 

Danmarks Kordegneforening har dog bemærket den debat, der har været omkring dette emne, og vi vil støtte 

muligheden for lokalt, at kunne lave aftaler, der fritager kordegnen at medvirke ved en sådan handling, som 

også et flertal af udvalget omtaler i rapporten. 

 

Danmarks Kordegneforening gør ligeledes opmærksom, at hvis en sådan lokal aftale etableres, er 

menighedsrådet forpligtet til at sørge for afløsning for kordegnens medvirken, hvis præsten ønsker at 

gennemføre den kirkelige handling, som den fastansatte kordegn er fritaget for. 

 

Med disse bemærkninger takker vi for muligheden for at blive hørt i denne sag. 

 

Med venlig hilsen 

 
 

Erik  Vigsø 
Formand. 
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